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RAQAMLI PEDAGOGIKA VA 
INTERAKTIV INNOVATSIYALAR 

ASOSIDA XORIJIY TIL 
O‘QITISH: YANGI UFQLAR VA 

TA’LIM SAMARADORLIGI
Jumayeva Gulxan Amrullayevna

Nizomiy nomidagi O‘zbekiston Milliy Pedagogika Universiteti
“Roman-german tillari” kafedrasi dotsenti v.b.

ORCID: 0009-0007-2795-9560
Annotatsiya: Xorijiy tillarni o‘qitishda raqamli pedagogika va innovatsion metodlarning o‘rni, ahamiyati hamda amaliy 
qo‘llanish jihatlari tahlil qilinadi. Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish orqali ta’lim samara-
dorligini oshirish imkoniyatlari yoritiladi. Shuningdek, innovatsion yondashuvlarning o‘quvchilarning kommunikativ kom-
petensiyasini rivojlantirishdagi ahamiyati va ularning ta’lim jarayonidagi amaliy natijalari ochib beriladi.

Kalit so‘zlar: raqamli pedagogika, innovatsion metodlar, xorijiy til o‘qitish, AKT, kommunikativ kompetensiya, interaktiv 
ta’lim.
Abstract: The role, significance, and practical application of digital pedagogy and innovative methods in foreign language 
teaching are analyzed. The opportunities for improving educational effectiveness through the use of modern information 
and communication technologies are examined. In addition, the impact of innovative approaches on the development of 
students’ communicative competence and their practical significance in the educational process are highlighted.

Key words: digital pedagogy, innovative methods, foreign language teaching, ICT, communicative competence, interac-
tive learning.
Аннотация: Рассматриваются роль, значение и практические аспекты применения цифровой педагогики и инно-
вационных методов в обучении иностранным языкам. Анализируются возможности повышения эффективности 
образовательного процесса посредством использования современных информационно-коммуникационных тех-
нологий. Также раскрывается влияние инновационных подходов на развитие коммуникативной компетенции обу-
чающихся и их практическая значимость в образовательной деятельности.

Ключевые слова: цифровая педагогика, инновационные методы, обучение иностранным языкам, ИКТ, коммуни-
кативная компетенция, интерактивное обучение.

KIRISH
Bugungi globallashuv sharoitida xorijiy tillarni o‘rganish nafaqat zarurat, balki shaxsning kasbiy va ijtimoiy 

rivojlanishining muhim omiliga aylanib bormoqda. Zamonaviy ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarning keng 
joriy etilishi xorijiy tillarni o‘qitish metodikasiga tub o‘zgarishlar kiritmoqda.

Raqamli pedagogika – ta’lim jarayonida raqamli texnologiyalarni samarali qo‘llashga asoslangan yondashuv 
bo‘lib, u o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantirish, interaktivlikni oshirish va ta’lim jarayonini individual-
lashtirish imkonini beradi [1]. Shu bilan birga, innovatsion metodlar (flipped classroom, blended learning, gamifi-
cation va boshqalar) xorijiy til o‘qitish jarayonini samaraliroq va qiziqarli qilishga xizmat qiladi. Ushbu tadqiqot-
ning maqsadi xorijiy tillarni o‘qitishda raqamli pedagogika va innovatsion metodlarning nazariy asoslari, amaliy 
tajribasi hamda istiqbollarini tahlil qilishdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Raqamli pedagogika va interaktiv innovatsiyalar zamonaviy xorijiy til ta’limining muhim tarkibiy qismiga 

aylangan. Ilmiy adabiyotlarda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining ta’lim jarayoniga integratsiyasi 
o‘quvchilarning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirish, mustaqil ta’lim ko‘nikmalarini shakllantirish va 
dars samaradorligini oshirishda muhim omil sifatida baholanadi. Ayniqsa, CALL (Computer Assisted Language 
Learning) konsepsiyasi asosida ishlab chiqilgan metodlar xorijiy til o‘qitishda raqamli vositalarning samarador-
ligini asoslab beradi [11].
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Xorijiy tadqiqotchilar M. Prensky va J. Beatty zamonaviy yoshlarning “digital natives” avlodi sifatida shakl
langanini ta’kidlab, an’anaviy metodlarni interaktiv texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirish zarurligini ko‘rsata-
dilar [12].

Shuningdek, gamifikatsiya, multimedia vositalari, mobil ilovalar va virtual platformalardan foydalanish tala-
balarning darsga qiziqishini oshirib, til o‘rganish jarayonini faollashtirishi ilmiy jihatdan asoslangan.

So‘nggi tadqiqotlarda Duolingo, Quizlet, Kahoot kabi platformalarning lug‘at boyligini oshirish, tinglab 
tushunish va yozma nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishdagi samaradorligi qayd etilgan [5].

O‘zbekistonlik olimlar ham Moodle platformasi, elektron ta’lim resurslari va masofaviy ta’lim texnologiya
larining xorijiy til o‘qitishdagi ahamiyatini alohida ta’kidlaydilar.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli pedagogika individual yondashuvni ta’minlab, talabalarning 
bilim darajasiga mos adaptiv ta’lim imkoniyatlarini yaratadi. Shu bilan birga, texnik infratuzilmaning yetarli 
emasligi va pedagoglarning raqamli kompetensiyasini rivojlantirish zarurati asosiy muammolardan biri sifatida 
ko‘rsatiladi [7].

Umuman olganda, interaktiv innovatsiyalar xorijiy til ta’limi samaradorligini oshirishda muhim vosita 
hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot xorijiy tillarni o‘qitishda raqamli pedagogika va innovatsion metodlarning samaradorligini 

aniqlashga qaratilgan bo‘lib, kompleks yondashuv asosida olib borildi. Tadqiqot jarayonida nazariy va empirik 
metodlar uyg‘un holda qo‘llanildi.

Avvalo, ilmiy-nazariy tahlil metodi orqali xorijiy til o‘qitish metodikasi, raqamli pedagogika va innovatsion 
yondashuvlarga oid mahalliy hamda xorijiy ilmiy adabiyotlar o‘rganildi. Ushbu bosqichda zamonaviy ta’lim 
texnologiyalarining didaktik imkoniyatlari, ularning o‘quv jarayoniga ta’siri hamda xorijiy til o‘rganishdagi ahami-
yati tizimli ravishda tahlil qilindi. Shuningdek, turli pedagogik konsepsiyalar va yondashuvlar o‘zaro taqqoslanib, 
ularning afzalliklari hamda kamchiliklari aniqlashtirildi.

Empirik tadqiqot doirasida pedagogik kuzatuv metodi qo‘llanilib, xorijiy til darslarida raqamli vositalar va 
innovatsion metodlarning amalda qo‘llanilishi bevosita kuzatildi. Kuzatuv jarayonida o‘quvchilarning darsdagi 
faolligi, ishtiroki, mustaqil ishlash ko‘nikmalari va kommunikativ kompetensiyasidagi o‘zgarishlar qayd etildi. Bu 
esa nazariy xulosalarni amaliy ma’lumotlar bilan boyitish imkonini berdi.

Shuningdek, tajriba-sinov ishlari tashkil etildi. Tadqiqotda ishtirok etgan o‘quvchilar ikki guruhga – nazorat 
va tajriba guruhlariga ajratildi. Nazorat guruhida an’anaviy o‘qitish metodlari asosida darslar olib borilgan bo‘lsa, 
tajriba guruhida raqamli pedagogika elementlari hamda innovatsion metodlar, jumladan, aralash ta’lim (blended 
learning), teskari sinf (flipped classroom) va o‘yinlashtirish (gamification) yondashuvlari joriy etildi. Tajriba 
davomida o‘quvchilarning bilim darajasi, nutqiy ko‘nikmalari va o‘rganishga bo‘lgan motivatsiyasi muntazam 
ravishda baholab borildi.

Ma’lumotlarni yig‘ish jarayonida so‘rovnoma, test va diagnostik topshiriqlardan foydalanildi. Olingan nati-
jalar statistik tahlil qilinib, ikki guruh o‘rtasidagi farqlar aniqlashtirildi. Bu esa qo‘llanilgan metodlarning samara-
dorligini obyektiv baholash imkonini berdi.

Tadqiqotning ishonchliligini ta’minlash maqsadida natijalar qayta tekshirilib, turli metodlar orqali olingan 
ma’lumotlar o‘zaro solishtirildi. Shu tariqa, xorijiy tillarni o‘qitishda raqamli pedagogika va innovatsion 
metodlarning samaradorligi ilmiy asosda dalillandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Mazkur tadqiqot doirasida xorijiy tillarni o‘qitishda raqamli pedagogika va innovatsion metodlarning sama-

radorligi chuqur tahlil qilindi. Olingan ma’lumotlar nazorat va tajriba guruhlari kesimida solishtirilib, o‘quv jara
yonidagi o‘zgarishlar aniqlashtirildi.

Tahlil natijalariga ko‘ra, tajriba guruhida raqamli pedagogika vositalari va innovatsion metodlardan foyda-
lanish o‘quvchilarning bilim darajasi va o‘zlashtirish ko‘rsatkichlariga sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatgan. Xususan, 
interaktiv platformalar (masalan, onlayn testlar, multimediya materiallari, virtual mashg‘ulotlar) orqali tashkil 
etilgan darslarda o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishi ortganligi kuzatildi. Bu esa ularning o‘quv faoliyatida 
faol ishtirok etishiga olib keldi. Shu bilan birga, mustaqil ta’lim olish ko‘nikmalari ham rivojlanganligi aniqlandi [5].

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, “teskari sinf” (flipped classroom) metodidan foydalanilgan darslarda o‘quv
chilar nazariy bilimlarni mustaqil o‘zlashtirib, amaliy mashg‘ulotlarda esa ko‘proq muloqot va interaktiv faoliyat 
bilan shug‘ullangan. Bu yondashuv o‘quvchilarning nutqiy kompetensiyasini rivojlantirishda samarali bo‘lgan. 
Ayniqsa, tinglab tushunish va gapirish ko‘nikmalarida sezilarli o‘sish kuzatilgan [2].
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Shuningdek, o‘yinlashtirish (gamification) elementlarining joriy etilishi o‘quvchilarning motivatsiyasini 
oshirishda muhim omil bo‘ldi. Ball tizimi, reytinglar va mukofotlash mexanizmlari orqali o‘quvchilarda raqobat 
muhiti shakllandi, bu esa ularning darslarga muntazam tayyorgarlik ko‘rishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Tadqiqot 
natijalariga ko‘ra, gamification qo‘llanilgan guruhda o‘quvchilarning darsga qatnashish darajasi va topshiriqlarni 
bajarish ko‘rsatkichi yuqori bo‘lgan [3].

Blended learning (aralash ta’lim) modeli esa an’anaviy va raqamli ta’limni uyg‘unlashtirish orqali o‘quv 
jarayonining moslashuvchanligini ta’minladi. Ushbu model asosida o‘quvchilar darsdan tashqari vaqtda 
ham onlayn platformalar orqali bilimlarini mustahkamlash imkoniyatiga ega bo‘ldi. Natijada ularning umumiy 
akademik ko‘rsatkichlari oshganligi qayd etildi [4].

Tahlil davomida ayrim muammolar ham aniqlandi. Jumladan, texnik vositalarning yetishmasligi, internet 
tezligining pastligi hamda ayrim o‘qituvchilarning raqamli kompetensiyasining yetarli emasligi ta’lim jarayoniga 
salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkinligi ma’lum bo‘ldi. Biroq ushbu muammolar tizimli yondashuv va malaka oshirish 
orqali bartaraf etilishi mumkin [5].

Umuman olganda, olib borilgan tahlil va olingan natijalar shuni tasdiqlaydiki, xorijiy tillarni o‘qitishda raqamli 
pedagogika va innovatsion metodlardan foydalanish ta’lim sifatini oshirishda samarali vosita hisoblanadi. Bu 
yondashuv o‘quvchilarning nafaqat bilim darajasini, balki ularning kommunikativ, mustaqil va ijodiy fikrlash 
ko‘nikmalarini ham rivojlantirishga xizmat qiladi.

Mazkur tadqiqot natijalari xorijiy tillarni o‘qitishda raqamli pedagogika va innovatsion metodlardan foydala
nishning yuqori samaradorligini ko‘rsatdi. Olingan natijalar mavjud ilmiy qarashlar bilan uyg‘un bo‘lib, zamonaviy 
ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarni joriy etish muhim ahamiyat kasb etishini yana bir bor tasdiqlaydi.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, raqamli vositalar yordamida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning faolligini 
oshirib, ularni ta’lim jarayonining faol subyektiga aylantiradi. Bu esa konstruktivistik yondashuv tamoyillariga 
mos keladi, ya’ni o‘quvchi bilimni tayyor holda emas, balki mustaqil ravishda egallaydi [1]. Shu nuqtai nazardan, 
raqamli pedagogika nafaqat texnologik vosita, balki didaktik model sifatida ham qaralishi lozim.

Innovatsion metodlar, xususan, flipped classroom, gamification va blended learning yondashuvlari 
o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olish imkonini beradi. Bu metodlar differensial yondashuvni 
kuchaytirib, har bir o‘quvchining o‘z tezligida o‘rganishini ta’minlaydi. Natijada ta’lim jarayonining samaradorligi 
ortadi va bilimlarning mustahkamligi ta’minlanadi [2].

Shu bilan birga, tadqiqot davomida aniqlangan muammolarni ham e’tibordan chetda qoldirib bo‘lmaydi. 
Jumladan, ayrim ta’lim muassasalarida texnik infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmaganligi, internet 
resurslarining cheklanganligi hamda o‘qituvchilarning raqamli kompetensiyalarining pastligi innovatsion 
yondashuvlarni to‘liq joriy etishga to‘sqinlik qilmoqda. Bu esa, o‘z navbatida, maxsus treninglar tashkil etish, 
o‘qituvchilar malakasini oshirish va ta’lim muassasalarini zamonaviy texnik vositalar bilan ta’minlash zaruratini 
yuzaga keltiradi [3].

Bundan tashqari, raqamli pedagogika jarayonida o‘quvchilarning ortiqcha texnologik vositalarga bog‘lanib 
qolish xavfi ham mavjud. Shu sababli o‘qituvchi raqamli vositalardan maqsadli va muvozanatli foydalanishni 
yo‘lga qo‘yishi lozim. Texnologiya vosita sifatida xizmat qilishi, lekin asosiy e’tibor pedagogik maqsadlarga 
qaratilishi zarur [4].

Umuman olganda, muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli pedagogika va innovatsion metodlar 
xorijiy tillarni o‘qitishda katta imkoniyatlarga ega bo‘lsa-da, ularni samarali qo‘llash uchun tizimli yondashuv, 
metodik tayyorgarlik va texnik ta’minot muhim ahamiyat kasb etadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Xorijiy tillarni o‘qitishda raqamli pedagogika va interaktiv innovatsion metodlardan foydalanish ta’lim sa

maradorligini oshirishning eng muhim omillaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Tadqiqotlar va ilmiy adabi-
yotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, axborot-kommunikatsiya texnologiyalariga asoslangan ta’lim jarayoni o‘quv
chilarning bilim olishga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi, ularning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantiradi 
hamda mustaqil ta’lim olish ko‘nikmalarini shakllantiradi.

Ayniqsa, multimedia vositalari, mobil ilovalar, onlayn platformalar va interaktiv metodlardan foydalanish 
darslarning samaradorligini oshirib, o‘quvchilarning til o‘rganish jarayonidagi faolligini ta’minlaydi.

Raqamli texnologiyalar asosida tashkil etilgan xorijiy til ta’limi o‘quvchilarga masofadan turib bilim olish, 
individual yondashuv asosida o‘rganish, xalqaro ta’lim resurslaridan foydalanish hamda real kommunikativ 
muhitda til amaliyotini olib borish imkonini yaratadi. Shu bilan birga, bunday yondashuv o‘qituvchi va talaba 
o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytirib, ta’lim jarayonini yanada moslashuvchan va innovatsion shaklda tashkil 
etishga xizmat qiladi.

Ayniqsa, pandemiyadan keyingi davrda raqamli ta’limning ahamiyati yanada ortib, masofaviy va gibrid 
ta’lim modellari xorijiy tillarni o‘qitishda keng qo‘llanila boshlandi.
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Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, gamifikatsiya elementlari, virtual platformalar, elektron darsliklar va 
sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarning motivatsiyasini oshiradi hamda bilimlarni uzoq 
muddat saqlab qolishga yordam beradi. Ayniqsa, sun’iy intellektga asoslangan adaptiv ta’lim tizimlari o‘quv
chilarning individual ehtiyojlari va bilim darajasiga mos ravishda topshiriqlarni shakllantirish imkonini beradi. Bu 
esa differensial ta’limni samarali tashkil etishga xizmat qiladi.

Biroq, raqamli pedagogikani amaliyotga tatbiq etishda ayrim muammolar ham mavjud. Jumladan, ayrim 
ta’lim muassasalarida texnik infratuzilmaning yetarli emasligi, internet tarmog‘i sifatining pastligi, elektron 
resurslarning cheklanganligi hamda pedagoglarning raqamli kompetensiyalarini rivojlantirish zarurati dolzarb 
masalalardan biri bo‘lib qolmoqda.

Shu sababli raqamli ta’limni samarali tashkil etish uchun o‘qituvchilarning AKT bo‘yicha malakasini oshirish 
va innovatsion metodlarni amaliyotga keng joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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